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PLUMS  

Hej! 
 
Ni har nu framför er det åttonde numret av Nya PLUMS ς Upsala Simsällskaps klubbtidning. 
Tanken är att tidningen skall komma ut med fyra nummer per år ς med utgivning under 
månaderna oktober / december / mars / maj. 
 
Om ni har missat något  tidigare nummer av PLUMS, så finns de tillgängliga att ladda ned 
ŦǊňƴ ƘŜƳǎƛŘŀƴ ǳƴŘŜǊ ŦƭƛƪŜƴ έhƳ ¦Ǉǎŀƭŀ {ƛƳǎŅƭƭǎƪŀǇέΦ 5Ŝǘ ǎƪǳƭƭŜ ǾŀǊŀ ǊƻƭƛƎǘ ŀǘǘ ƘǀǊŀ ǾŀŘ ƴƛ 
tycker. Om ni har synpunkter, förslag på förbättringar, idéer eller om ni vill vara med och 
skriva i tidningen, så tveka inte att höra av er (plums@upsalasim.nu).  
 
Sommaren är verkligen här och snart är det dags för sommarlov och semester för de flesta! 
Jag hoppas att vi alla får en riktigt härlig sommar med mycket sol, trevliga aktiviteter med 
familj, släkt och vänner, glassätande och grillning samt stora och små äventyr. Men 
framförallt hoppas jag att ni får en härlig sim- och badsommar!  Men kom ihåg att badvakta 
varandra så att olyckan inte är framme! Glad sommar allihopa! 
   Jenny Fjärstedt, redaktör 
 
 

US trupp på finalen av Vårsimiaden som avgjordes i Söderhamn 
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NYHETER & INFORMATION 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Fotografering av simmare  
I samband med terminsstart skall alla aktiva simmare ha fått ett meddelande som avser fotografering. 
US tycker att det både är roligt och viktigt att uppmärksamma våra simmare genom antingen artiklar i 
lokalpressen (främst UNT), men också  på vår hemsida samt i vår nya klubbtidning - och vi tar därför 
regelbundet bilder av verksamheten. Om du eller dina barn INTE vill vara med på bild, så ber vi er 
kontakta kansliet omgående.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

DǊŀǘǘƛǎ ǘƛƭƭ ǾňǊ ŦǀǊǊŀ ƘǳǾǳŘǘǊŅƴŀǊŜ έ.ƻǎǎŜƴέ 
Den 16-28 augusti simmas Ungdoms OS, eller Youth Olympic Games i Nanjing i Kina. Totalt 6 simmare 
från olika klubbar har av Svenska Simförbundet och Sveriges Olympiska Kommitté har tagits ut att 
representera Sverige. Även två tränare har valts att följa dem och coacha dem, däribland US förra 
ƘǳǾǳŘǘǊŅƴŀǊŜ aƛƪŀŜƭ έ.ƻǎǎŜƴέ 9ǊƛƪǎǎƻƴΣ ǎƻƳ ƴǳ ƳŜǊŀ ŅǊ ǘǊŅƴŀǊŜ ƛ ²ƛǎōȅ {ƛƳ. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Vill du hjälpa till med tidningen? 
Brukar du ha med dig kameran på tävlingar? Tycker du om att skriva? Är du som förälder ofta med på 
tävlingar? Då får du gärna bidra till PLUMS och hemsidan! 
Vi behöver hjälp för att se till att hemsidan är uppdaterad och vi får trevliga rapporter från tävlingar med 
text och bilder! Rapporter, intervjuer,  US historik, kanske dina egna reflektioner om något som berör 
simning. Även bilder i alla möjliga kategorier välkomnas  varmt: gruppbilder, bilder på simmare in action, 
bilder från träningar eller läger eller allmänna bilder på glada US-simmare.  
Maila bilder/texter till plums@upsalasim.nu ! 
 

 

Glad sommar! 
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Ordförande  Jan-Olov Sjölund ordforande@upsalasim.nu 
Vice Ordförande  Jan Mandahl  
Sekreterare  Jenny Fjärstedt plums@upsalasim.nu 
Ledamot  Johan Ulin    
  Erik Leijonhufvud 
Suppleant  Bo Andersson  Kassör 
  Joakim Bohman   

 
Ordinarie styrelsemöten för verksamhetsåret 2014 är planerade till den 15 maj, 9 
september, 5 november samt den 3 mars 2015 

 
ANSTÄLLDA & KOMMITTÉER 

 

Klubbdirektör  Dan Andersen  kansli@upsalasim.nu 
Huvudtränare  Vitalik Gaponov 
  Ingela Scheynius  
Simskola  Karolina Wiell  simskola@upsalasim.nu  
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

Simkommittén  Tobias Wallin  webmaster@upsalasim.nu  
Tävlingskommittén Kicki Granelli 
US Support-kommitté Maria Almasi & Karin Salomonson Wohlin 
Trivselkommittén Ingegerd Andersson & Birgitta Björk 
Torsdagsdansarna Lars Ramström 
Morronbadarna  Barbro Lindahl 
 

US STYRELSE 2014/2015 
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Ansvarig utgivare: Jenny Fjärstedt 
Tidningen är planerad att utkomma med fyra nummer per år 
Du hittar tidigare nummer på US hemsida www.upsalasim.nu under fliken έhƳ Upsala {ƛƳǎŅƭƭǎƪŀǇέ 
Vill du bidra till  tidningen eller har du frågor? Kontakta plums@upsalasim.nu  
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ORDFÖRANDE HAR ORDET 
 
Kära US:are, 
 
Nyss hemkommen från Svenska Simförbundets årsmöte i Sundsvall,  
där förbundet för första gången i dess 110 åriga historia valt en kvinnlig  
ordförande i Ulla Gustavsson, så går vardagen vidare i vår egen förening,  
senast med vår jättetävling Jöns Svanberg som omfattade mer än 2000  
starter. 
 
Personligen hade jag det stora nöjet att agera prisutdelare under pass 1  
på lördagen och under pass 3 och 4 på söndagen. Hallen fullkomligt  
"kokade" av aktivitet både i bassäng och på bassängkant och det är  
imponerande att se hur många frivilliga vi har inom US som håller 
tävlingen igång. Stort tack till alla, vilket naturligtvis även inkluderar vår  
eminenta kaféförsäljning - vilka smörgåsar och bakverk!!  
 
Men tillbaka till simningen och hallen. Av publiken såg jag inte mycket. Det fanns inte 
plats för någon publik om den kommit. Bristen på sittplatser, frånvaron av läktare 
gjorde att många tävlande tvingades sitta på golvet och/eller utanför hallen. En 
skandal för landets 4:e stad! 
 
Många simmare kom upp på pallen ett flertal gånger, bl.a annat Love Starrin  från 
Sundsvall som kunde kvittera ut 5 guld och 1 brons, Erik Brandt från Södertälje med 4 
guld och 3 silver samt Paulina Björkbacka  från Harnäs Skutskär med 4 guld och 1 
silver. Bland våra US-simmare utmärkte sig särskilt Tova Franzén med 2 guld, 2 silver 
och 1 brons! GRATTIS Tova!  
 
         Jag vill också passa på att gratta Jakob 
   Granelli och Edmond Torosyan till sina 
   silvermedaljer och sist men inte minst 
   Edwin Nystrand och Linnea Carlsson 
          till sina bronsmedaljer. Totalt 9 medaljer 
   till US! Hurra!!! 
 
 
 
 
    Medaljer som väntar på att få delas ut! 
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ORDFÖRANDE HAR ORDET ς (forts) 
 
 
Men vi kan och vi ska bli bättre över de kommande åren. Jag är tämligen säker på att 
Svenska Simförbundets pedagogiska program Simlinjen som vi har arbetat med sedan 
ett knappt år tillbaka leder oss rätt på sikt och gör att vi successivt fyller på i alla 
åldersgrupper och simgrupper, och därmed kan titta igenom med alla våra simmare, 
tränare och föräldrar hur intresset och fallenheten ser ut för att simma på topp även i 
större sammanhang. Upsala Simsällskap - US - har rika traditioner som vi ska försvara. 
Detta kommer inte att ske av sig själv utan kräver allas medverkan! 
 
Jag har tidigare på denna sida meddelat att vi under 2014 kommer att göra en ny 
översyn av vår vision, övergripande mål samt strategier. Genom att titta på varifrån vi 
kommer och var vi står idag (bland annat genom att jämföra med andra klubbar och 
titta igenom vår egen kapacitet) så kan vi omformulera vision, mål och strategier så 
att dessa bättre avspeglar vår möjlighet att växa. Jag kan inte nog understryka vikten 
av att du deltar i detta arbete och när de nya skrivningarna är på plats både du som 
simmare, som förälderar, som funktionär/tränare och personal helhjärtat kan säga att 
"här vill jag vara" och "jag vill vara med och bygga det nya starka och framgångsrika 
US"! 
 
För att travestera delar av den politiska debatten så behövs även alla inom US! 
Välkommen att ta kontakt med undertecknad eller vår klubbdirektör Dan Andersen 
för att diskutera hur just du blir en stöttepleare i US!  
 
 
Uppsala  i maj 2014 
 
Jan-Olov Sjölund 
Ordförande 
ordforande@upsalasim.nu 
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US KLUBBDIREKTÖR HAR ORDET 
 
Hej alla US:are, 
 
Våren har i skrivande stund övergått i något som kan kallas högsommarväder vilket 
känns väldigt positivt och förhoppningsvis håller vädret i sig över sommarens 
utetävlingar under juni. 
 
Tävlingsverksamheten  
Vi har under maj genomfört vår stora ungdomstävling Jöns Svanberg-simmet, vilken i 
år drog ett stort antal simmare med enormt många anmälningar. Det som gav lite 
smolk i bägaren var väl att alla som hade förväntat sig att vara med och tävla tyvärr 
inte fick tillfälle till detta. Av de nästan 3000 inkomna anmälningarna var vi tvungna 
att stryka bort över 700 starter för att kunna hålla tidsramarna. Det fick konsekvensen 
att många försvann ur startlistan, både US-are och simmare från andra klubbar, eller 
blev reserver i densamma. Det som ändå var väldigt positivt var att tidsramarna 
kunde hållas och att kvalitén på tävlingen blev väldigt hög. Att det var hårt motstånd 
gjorde även det svårt att nå prispallen för många av våra duktiga simmare. Däremot 
visar resultatutvecklingen med många personliga rekord att träningen går åt rätt håll. 
Förhoppningsvis forsätter träningen ge våra simmare en fortsatt positiv utveckling. 
 
Utöver Jöns Svanberg så har Upsala Simsällskaps yngre simmare varit iväg med en 
stor trupp till Falun och kvalet i Vårsimiaden. US-simmarna skötte sig med den äran 
och simmade mycket bra med många personliga rekord och finalplatser som resultat. 
Finalen simmades två veckor senare i Söderhamn och US var representerade av en 
stor trupp även här. Det blev många fina resultat och drygt ett 10-tal pallplaceringar 
för våra tappra simmare. 
Även våra vattenpolospelare har varit i farten igen och nu börjar även segrarna 
komma i matcherna. Intresset verkar också glädjande nog öka för vår poloträning och 
vi har idag en stadig grupp som tränar. Det är vår förhoppning att det skall växa 
ytterligare med fler ungdomsgrupper och i förlängningen även äldre 
ungdomar/juniorer i olika US-lag. Upsala Simsällskap kommer att arrangera en 
polotävling på hemmaplan under oktober och då är ni alla välkomna att titta på våra 
duktiga spelare med förhoppningsvis fortsatta framgångar. 
 
Kvar på vårterminen för våra yngre simmare är de egna arrangemangen Poängsim 4 
med ett stort antal simmare och starter. Dessutom har vi US traditionella 
terminsavslutning, Vårplasket som går av stapeln måndagen den 9 juni kl. 18.00 och 
där alla våra yngre simmare visar upp sig och vad de lärt sig under året.  
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US KLUBBDIREKTÖR HAR ORDET ς (forts) 
 
Då är naturligtvis föräldrar, syskon, släkt och vänner välkomna att komma och titta. 
Under Vårplasket sker också prisutdelningen för alla som deltagit i säsongens 
Poängsim. De yngre simmarna tar sedan sommarlov från simträningen och hälsas 
åter välkomna till höstterminen med en preliminär start v.35. Mer info om detta 
kommer att skickas ut under sommaren. 
 
Det planerade lägret under våren fick vi aldrig till beroende på tillgång på simhall och 
boendemöjligheter. Det var svårt att hitta lediga helger där tillgång till boende, 
bassäng och ledare sammanföll. Nu är istället lägret flyttat till Åland och kommer att 
köras den 15 ς 17:e augusti. Allting är bokat och klart och de grupper som får en 
inbjudan att åka med är C, B och A-grupperna. 
 
Övrig verksamhet 
Planeringen för höstterminen och alla våra grupper pågår för fullt. Vi väntar på svar 
från Fyrishov på vår bokningsförfrågan och så fort svaret kommer kan vi börja planera 
träningsdagar och tider för alla våra simmare. Arbetet har startat med en översyn av 
den befintliga verksamheten och alla våra träningsgrupper. Målet är att fortsätta 
arbetet med att få grupperna jämna i både ålder, träningsnivå och målsättningar. 
Även här har vi en målsättning att kunna erbjuda en givande verksamhet för alla som 
vill träna simning oavsett om man har en målsättning mot nationella mästerskap eller 
bara simma för sitt eget nöjes skull.   
Vi har också en stor efterfrågan på våra sommarsimskolor och våra veckoläger under 
sommaren vilket är glädjande. Svårt bara att tillfredsställa allas önskemål om kurser 
och veckor men förhoppningsvis passar något för alla intresserade. 
 
Jag önskar er alla en skön sommar med mycket sol, vila och lediga dagar under 
sommarlov och semester.  
 
  

Dan Andersen 
Klubbdirektör 
kansli@upsalasim.nu  
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US HUVUDTRÄNARE HAR ORDET 
 
Kära US:are, 
 
Nu knackar  sommaren på dörren och det betyder att ytterligare en simsäsong snart 
kommer att avslutas. Jag vill tacka för er alla för ett riktigt bra år tillsammans och 
hoppas att det varit både givande och roligt att simma i US under 2013/2014. 
 
Som ni kan kanske märkt pågår ganska storta förändringar i vår verksamhet främst 
med tanke på  Simlinjen som vi försöker att jobba med. Jag vill bara säga att det 
kommer blir mycket bättre kvalitetsinnehåll i varje gruppen när vi  är klart med dessa 
strategiska ändringar som pågår fortlöpande. Jag hoppas att allt blir klart ganska snart 
och vi alla som jobbar med ert ōŀǊƴ Ǉň έƪŀƴǘŜƴέ ŦǀǊǎǀƪŜǊ att ge allt vad vi kan för att 
barnen ska utvecklas och blir bättre både fysisk och mentalt! 
Jag vill säga ett stort tack till alla ledare som har jobbat med våra underbara 
ungdomar, ni har gjort  ett jättestort och viktigt arbetet som man kan se på 
resultatlistorna efter i stort sett varje tävling! 
 
Jag önskar Er alla en riktig bra sommar och hoppas att vi ses  
både på kanten och utanför badhuset efter sommaruppehållet! 

 
 
Vitalik Gaponov 
US huvudtränare 
vitalik.gaponov@upsalasim.nu  
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MÅNGA REKORD PÅ MASTERS SM I 
SUNDSVALL 

- Text: Jan Mandahl - 
 

Till årets inomhusmästerskap för Masterssimmare samlades drygt 450 simmare som 
gjorde 1556 individuella starter samt 213 lagkappsstarter. Under tävlingarna slogs 
inte mindre än 55 svenska, nordiska, europeiska och världsrekord. Lars Frölander slog 
till med världsrekord på 50 och 100 m fjäril i åldersklassen 40-44 år. 
Hemmasimmaren Maria Norberg noterades också för ett nytt världsrekord på 50 m 
frisim i klassen 50-54 år. 
 
Upsala Simsällskap hade fyra simmare som deltog. Det var första gången på flera år 
klubben hade ett lagkappslag med på Masters SM och det blev placeringar mitt i 
resultatlistan i både 4x50 m frisim mixed och 4x50 m medley mixed i ålderklassen 
160-199 år. I medleylagkappen kunde vi glädja oss åt en heatseger, alltid något. 
 
Individuellt lyckades tjejerna bäst.  Carina Andersson tog silver på 200 frisim och 
brons på 100 frisim medan Lena Mandahl tog bronset på 1500 frisim. 
 
Kommande Mastersmästerskap 
1/7  2014 Masters SM Open Water Borås 
27/7-10/10 2014 Masters VM 50 m Montreal 
3-4/10 2014 Masters NM 50 m Pori, Finland 
28-29/11 2014 Masters SM  50 m  Falkenberg 
20-23/3 2015 Masters SM 25 m Stockholm 
9-15/8 2015 Masters VM 50 m Kazan 
Oktober 2015 Masters NM 50 m Torshavn, Färöarna 
November  2015 Masters SM 50 m ?  
Mars 2016 Masters SM 25 m ? 
September 2016 Masters EM 50 m London 
Oktober 2016 Masters NM 50 m Danmark  
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SPRINTGRUPPEN 
- Text: Simon Arlasjö m.fl.- 

 
Hej kära US:are! 
Mitt namn är Simon Arlasjö och jag tänkte berätta lite för er om hur det kom sig att 
jag började simma i Sprintgruppen, varför jag trivs så bra där och varför jag tror att 
gruppen inom kort kommer att bli en av US populäraste grupper! 
 
Min simmarkarriär började på riktigt när jag var runt 10 år gammal och började 
simma i en crawlgrupp för att lära mig att simma på en lite högre nivå än 
simskolenivå, samt för att bara ha någon idrottslig verksamhet då 
mainstreamsporterna fotboll och innebandy inte lockade mig. Jag trivdes genast som 
en fisk i vattnet och utvecklades snabbt till att hamna i högre grupper och så vips gick 
jag på högstadiet, tränade sex till sju gånger i veckan och tävlade nästan varannan 
helg. Då jag även gillar att sysselsätta mig med andra saker än idrott, exempelvis 
musik och även så trevliga saker som att plugga, så blev mitt liv väldigt hektiskt där 
mot slutet av grundskolan. Jag tror att många kan känna igen sig i detta. Trycket från 
klubben ökade, att simma mer och skita mot en elitsimmarkarriär, samtidigt som 
skolan kräver allt mer ansträngning. Och mitt i allt detta börjar man tänka på att det 
kanske finns andra saker man också vill hinna med i livet, men som man inte hinner 
prioritera så mycket som man kanske skulle vilja. 
 
Jag fortsatte dock att simma på, men mot slutet av ettan på gymnasiet på det 
naturvetenskapliga programmet blev det för mycket. Jag orkade inte mer. Och efter 
sommaren när jag var tvungen att bestämma mig för hur jag ville ha det med 
simmandet kom det klassiska valet: Att fortsätta simma 8 gånger i veckan med fullt 
engagemang, eller att sluta helt.  
Att sluta helt kändes otroligt sorgligt 
i mina öron. Min önskan var att få  
fortsätta simma i en tävlingsgrupp,  
men ett färre antal pass i veckan.  
Detta var inte möjligt, men som tur 
var uppkom ett annat alternativ,  
som skulle bli räddningen för mitt  
Simmande! 
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SPRINTGRUPPEN ς (forts) 
- Text: Simon Arlasjö m.fl.- 

 
Jag fick nämligen höra att US under hösten 2013 skulle starta en ny grupp för 
simmare som inte ville satsa så mycket, men som ändå hade en stabil simmargrund. 
Visserligen skulle denna grupp bara simma tre pass på en timme i veckan, och man 
fick knappt tävla, vilket inte riktigt stämde överens med mina ambitioner. Men jaja, 
det var i alla fall bättre än inget alls, tänkte jag. 

  
Om jag ska vara ärlig tyckte jag att det till en början kändes lite jobbigt att ändå sänka 
sin nivå så pass mycket, från att ha tränat crazyhårda pass på elitnivå till att nästan 
kunna bada sig igenom passen och dessutom nästan aldrig få någon möjlighet att 
tävla, med undantag KM. Så hösten 2013 blev något av en parantes i min 
simmarhistoria. Men mot våren utvecklades Sprintgruppen, fler före detta 
elitsimmare anslöt sig, vi fick längre vattentid och dessutom ett gympass i veckan. 
Detta ledde till att gruppen blev det som jag nu ser framför mig när jag tänker på 
Sprintgruppen. Idag är Sprintgruppen för mig såväl en härlig gemenskap med många 
fina vänner, som en möjlighet att få träna på en hög nivå och därmed fortsätta att 
utvecklas och göra bättre tider trots att jag tränar betydligt mer sällan än för några år 
sedan. Om Sprintgruppens pass kan man säga följande: Kvalitet framför kvantitet. 
aŜŘ 5ŀƴƛŜƭ έ5ŀƴƴŜέ YŀǊƭǎǎƻƴ ǎƻƳ ǘǊŅƴŀǊŜ ŦňǊ Ǿƛ ƻǊŘŜƴǘƭƛƎΣ ǳǘǘǊǀǘǘŀƴŘŜ ƳŜƴ ŦǊŀƳŦǀǊ 
allt givande träning fyra gånger i veckan, vilket ger resultat. Dessutom är ju, som alla 
vet, Danne en perfekt tränare ur alla aspekter. För hursomhelst, när vi i Sprintgruppen 
till slut fick möjlighet att tävla den här våren (för just att få tävla är något som jag 
  personligen fortfarande tycker att vi borde få mer av), 
  så gick det väldigt bra för många av oss. Personligen
  trodde jag aldrig att jag skulle kunna utvecklas så 
  mycket under detta år med så pass lite träning jämfört 
  med innan. Men trots avsaknaden från den kolossala 
  träningsmängden som karaktäriserar simmare, så gick 
  det. Mycket beror nog helt enkelt på att jag trivs bättre 
  med träningsmängden och gruppen nu är på en nivå 
  som passar mina ambitioner 
 
  Så simmarkarriären tog alltså inte slut för mig när det 
  blev för mycket. Jag lyckades istället hitta en väg som 
  passade mig bättre, då jag nu har lyckats finna en bättre 
  balans i vardagen mellan skola, träning, övriga intressen 
  och vänner. Jag hinner till och med med att vara tränare 
  i yngre grupper, vilket många av oss Sprintgruppare är. 
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SPRINTGRUPPEN ς (forts) 
- Text: Simon Arlasjö m.fl.- 

 
Det är dessutom med ett leende på läpparna som jag tar mig till Fyrishov för en 
Sprintgruppsträning. Vi har fantastiskt roligt tillsammans, samtidigt som vi får 
fortsätta att utöva vår idrott ς helt kravlöst. Sprintgruppen passar både de som 
kommer tillbaka från några års uppehåll och som vill träna någon gång ibland, och 
sådana som jag som kommer direkt från tävlingsgrupperna och vill träna seriöst flera 
gånger i veckan och se goda resultat på tävlingar. Valet är ditt. Detta är något som jag 
tror kommer att attrahera många simmare framöver, och därför skulle jag inte bli 
förvånad om Sprintgruppen snart är en av US populäraste grupper. 
 
Allt gott och många simmarkramar, 
Simon Arlasjö 

    

Andra röster från Spritgruppen: 
    

"Sprintgruppen är den perfekta gruppen för mig, eftersom fokus ligger på att ha roligt 
och att få regelbunden träning. Att vår simning förbättras och att vi får tävla litegrann 
är bara bonusar. Eftersom det inte finns några krav känner man sig aldrig tvingad till 

någonting, varken innan man åker eller när man är där. Att träningen dessutom 
verkar ge resultat, vilket vi märker på tävlingar, är bara roligtΦέ 

Sofia Tynelius 
    

έ CǀǊ ƳƛƎ ŅǊ {ǇǊƛƴǘƎǊǳǇǇŜƴ Ŝƴ ƳǀƧƭƛƎƘŜǘ ŀǘǘ ƪǳƴƴŀ ŦƻǊǘǎŅǘǘŀ ŀǘǘ ǎƛƳƳŀ Ǉň ŘŜƴ ƴƛǾň ƧŀƎ 
vill och sträva efter mina egna ambitioner utan att behöva offra varken tid till skola, 

ǾŅƴƴŜǊ ŜƭƭŜǊ ƴňƎƻǘ ŀƴƴŀǘέ 
Zackarias Lind  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ibland träffas vi i Sprintgruppen även utanför simhallen och hitar på något roligt,  
här en taco- och filmkväll 
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KNATTEKOMMITTÉN 
 - Text: Karolina Wiell-  

 
Sommaren står för dörren och en hektisk men fantastiskt rolig vinter- och vårtermin 
har passerat för Minisim, Simskola och Knattesim. Nu har nästan ett år gått sedan vi 
sjösatte Upsala Simsällskaps Simlinje och de flesta barnsjukdomar bör vara borta. Det 
uppstår alltid problem när en ny metodik och pedagogik introduceras och det tar ett 
tag innan alla (barn, föräldrar och ledare) är med på tåget. Framförallt föräldrar har 
upplevt att det är rörigare och att vi har sämre koll på barnens simutveckling medan 
vi inom US (simledare, simlärare och kanslister) upplever att vi har betydligt större 
koll och bättre historik på barnens simutveckling än tidigare. Problemet vad vi förstått 
handlar framförallt om att vi inte lyckats nå ut med information till föräldrar. Trots 
hemsida, mail och informationslappar når inte all information till alla föräldrar och vi 
beklagar detta. Vi försöker jobba vidare med att hela tiden förbättra 
kommunikationsvägarna och samtidigt lyssna in föräldrars behov och önskemål.  
Några saker som vi vill  lyfta från den gångna vinter- och vårterminen är: 
 
Utbildning. Våra ledare har gått många utbildningar under det senaste halvåret och 
detta har varit både positivt och negativt. Positivt i den bemärkelsen att de får en 
bättre kunskapsgrund att stå på och därmed kan undervisa era barn bättre i simning 
nu och i framtiden. Negativt i den bemärkelse att de just under utbildningsperioder 
blivit många vikarier som tvingats hoppa in. Och vikarier är ett problem. Dels att alltid 
få tag på vikarier och dels att få tag på kompetenta vikarier. Dessutom påverkar detta 
framförallt de blyga barnen som tycker det är jobbigt med ständigt nya ansikten. Vi 
ber om ursäkt för detta och hoppas att ni förstår att vi ständigt jobbar med att ha så 
få vikarier som möjligt. 

 
Anmälningsproblematik. Att anmäla sig till Upsala Simsällskaps  
knatteverksamheter är inte alltid problemfritt. Det är attraktivt att gå  
hos oss och många vill få plats. För att garantera att de som redan går  
i verksamheten finns förtur. Men då gäller det att utnyttja förturen  
under den period som förturen gäller. När ett barn får förtur mailar  
vi ut detta till den mailadress vi har i vårt medlemsregister (så se till  
att den är uppdaterad!) ett par veckor innan anmälan öppnas. Vi har  
även enligt önskemål från många föräldrar flyttat tiden då anmälan  
öppnar från förmiddag till kväll. Dessutom försöker vi hela tiden att  
utveckla anmälningssystemet så att det blir allt mera användarvänligt,  
men ibland smiter det in en del buggar och vi ber om ursäkt för detta. Maila i så fall 
den e-mailadress som anges på anmälningssidan för snabbaste hjälp. 
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KNATTEKOMMITTÉN (forts) 
 - Text: Karolina Wiell-  

 
 

Simkurs. Många önskar  i samband med nyanmälan at få hjälp med vilken grupp 
barnet skall gå i och till höstens kurser skall därför en frågelista besvaras för dem som 
ännu inte går i verksamheten. De som redan går i verksamheten kommer automatiskt 
att erbjuds plats i den kurs som de blivit rekommenderade under föregående kurs (se 
baksidan av diplomet). Vi kommer också i största möjliga mån försöka erbjuda så 
många olika kursnivåer som möjligt under de olika veckodagarna. Däremot kan vissa 
kursnivåer komma att saknas någon eller några av dagarna och då beror det på brist 
på lämplig bassängyta för just den kursnivån den dagen, vi ber er ha förståelse för 
detta. Vi brukar även försöka ha de yngsta barnen under sena eftermiddagar och de 
äldre barnen lite senare på kvällen, detta beroende på att små barn oftast behöver gå 
och lägga sig före de större barnen. Men även här går det inte alltid att lösa. 
 
 Samma ledare. Många föräldrar önskar även samma ledare från 
  termin till termin och detta förstår vi verkligen. Vi försöker också att  
  göra så att samma team jobbar samma kväll i veckan under minst ett  
  års tid. Men många av våra ungdomar går i skolan och ibland förändras 
  scheman, de får kanske chansen att plugga utomlands eller flyttar till  
  en annan stad för att jobba eller plugga. Därför sker förändringar i  
  ledarschemat (många byter därför dag och andra slutar). Å andra sidan 
  har vi som universitetsstad förmånen att få hit erfarna simledare från 
 andra delar av landet till vår verksamhet. Vilket både breddar vår 
 kompetens (i form av inspiration utifrån) och tillför ungefär lika många 
 ledare per termin som vi förlorar p.g.a. utflytt. I snitt stannar en 
 simledare ca 3 år i vår verksamhet och på många sätt  kan man se det 
som en lång tid bland ungdomar och unga vuxna idag.  
 
 
Nu har det blivit mycket info i denna artikel om knatteverksamheten, men som sagt, 
vi behöver bli bättre på att förmedla information. Enklare och roligare (både för 
skribent och läsare) hade kanske varit att förmedla små historier om verksamheten så 
som att; 
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KNATTEKOMMITTÉN (forts) 
 - Text: Karolina Wiell-  

 
 
Χde barn som gått vår verksamhet och haft undervisning enligt Simlinje i snart ett år 
utvecklas snabbare och bättre simtekniskt än föregående säsonger 
ΧŘŜ ŦƭŜǎǘŀ ƭŜŘŀǊƴŀ ǘȅŎƪŜǊ ŘŜǘ ŅǊ ǊƻƭƛƎŀǊŜ Ņƴ ƴňƎƻƴǎƛƴ ŀǘǘ ǾŀǊŀ ƭŜŘŀǊŜ ƛ ¦Ǉǎŀƭŀ 
Simsällskap knatteverksamhet 
ΧǾňǊŀ ƳŀƪǊƻƘŀƧŀǊ ǎƛƳƳŀǊ ǎƛƎ ǘƛƭƭ ƧŅǘǘŜŦƛƴŀ ǊŜǎǳƭǘŀǘ Ǉň hemmatävlingar 
ΧƻǎǾΣ ƻǎǾΦ  
 
För vår verksamhet är fylld av guldkorn! Frågar man en simledare varför de ägnar 
mellan 1 och 4 kvällar i veckan till att lära barn att simma svarar de alla det samma; 
Glädjen som ett barn sprider när det lär sig något nytt!  
 
Med dessa ord önskar vi er en lång och härlig sommar med många bad! 
 
 
 

Karolina Wiell  
Simskoleansvarig och ordförande i Knattekommittén 
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ÅRSMÖTET 2014 
19 mars 

 - Text: Jenny Fjärstedt  - 
 

En relativt stor skara dök upp i konferenslokalen Magistern när det var dags för US 
årsmöte. Gunnar Hägglund valdes till mötets ordförande och mötet kunde börja. 
Sammanfattningar om det gånga åreet hölls av kassör och klubbdirektören om läget 
nu och hur framtiden ser ut. 
 
Utöver den informernade delen beslutades om en stadgeändring vad gäller Paragraf 5 
och 26 och det utsända förslaget godkändes av mötet. Stadgarna hittar ni på 
ƘŜƳǎƛŘŀƴ ǳƴŘŜǊ έhƳ ¦Ǉǎŀƭŀ {ƛƳǎŅƭƭǎƪŀǇέ ƻŎƘ ǎŜŘŀƴ έ{ǘȅǊŀƴŘŜ ŘƻƪǳƳŜƴǘέΦ 
Protokollet finns för den intresserade nere på kansliet hos Danne. 

 

US har som tradition att dela ut utmärkelser för det gångna året på Årsmötet. Denna 
gång delades följande utmärkelser ut: 
 
 Bästa Kamrat   Saga Söderberg 
 Bästa   Kvinnliga poängplockare vid SM Jennie Johansson 
 Bästa poängplockare JSM  Shannyn Hultin 
 US veterandernas vandringspris Kerstin Henriksson 
 
Tre hedersdiplom delades också ut till följande personer 
 Jennie Johansson 
  Karin Klintberg 
 Lars Ramström 
 
 
                      Hedersdiplom till 
                           Lars och Karin 

 
 
 
     

                                                Saga, alltid lika
      glad! 

 
 
    

Ingegerd delar ut pris till Kerstin 
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KNATTESIM 
 6 april 

 - Text:  Jenny Fjärstedt  - 
 

Söndag den 6 april samlades ett stort gäng simmare i åldrarna 12 år och yngre på Fyrishov 
för att simma Knattesim. Främst var det US-simmare som deltog, men även simmare från 
SK ENA, Sala Simsällskap, Bålsta Simsällskap, SK Strängnäs frisimmare, Strängnäs 
simsällskap, Gimo Simsällskap och Österby Simsällskap kom till Uppsala för att tävla om 
medaljerna. 
 
De äldre simmarna (11-12 år) simmade 50 meter rygg, bröst och crawl och 25 fjäril och de 
yngre 25 meter av samtliga simsätt. Tävlingsdagen avslutades med en mixed lagkapp, något 
som fått en uppsving inom simvärlden sedan internationella simförbundet FINA bestämde att 
man skulle kunna notera rekord med denna typ av lagsammansättning från och med oktober 
2014. En tjej och en kille från varje åldersklass, alltså totalt 6 simmare simmade 25 meter var 
för att ta hem segern för sitt lag. US hade totalt sju lag, så många simmare fick testa på att 
simma lagkapp och för en del var det första gången på tävling. 
De sex bästa i varje klass och gren fick medaljer och det var mycket US-simmare på pallen, 
vilket inte var så förvånande eftersom det mest var hemmasimmare som deltog på 
tävlingen.  Många av US-simmarna simmade på riktigt bra tider och det blev många pers. För 
en del av de yngsta simmarna var detta första tävlingen och det gick riktigt bra för dem 
också. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Fler bilder från Knattesimmet hittar ni på sidorna 21-22 
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